Carnnra Jvhlnícípat{e Barreíras - RA
CNPJ: 16.256. 893/000 1 -70

ExMo. sR. pRESTDÊNTE DA cÂruane MUNrcrpAl DE vEREADoRES DE BARREIRAS -

BAHIA.

,O Vereador Eugênio de Araújo Fernandes, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, vem requerer a V Exe que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja

encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte lndicação:

"solicitação que seja feita a sinalização vertical e ho lna
rua Jesuíno Pamplona, Bairro Jardim Ouro

município."

JUSTIFICATIVA

.demarcação de faixa de pedestres em pontos estratégicos da via para auxiliar a travessia

de pedestres, uma vez que, semanalmente, ocorrem vários acidentes automobilísticos

devido à falta de sinalização para auxiliar os condutores e pedestres, além disso, essa

solicitação é unanime dentro da comunidade, os quais, esperam ação rápida do poder

público na viabilidade dessa sinalização de trânsito.

Contudo, esperamos que seja providenciada o que aqui se pede, com a máxima

urgência.

Sala das Sessões, em 24 de Abril de 2019.

E@i0 Fernandes,

Ca*.rrM'ffi
.;.PMDB

,lryffi

lY."l"Ji

Avenida CléristonAndrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 - Fone/Fax: (77)3611-9628

Home Page : www.camaradebaneiras.ba. gov.br Ouvidoria: 0800-075-8 I 0 I

Àp
'Jia:.

)0r?